PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2009   № 253
г. Северодвинск Архангельская область

О внесении изменений в

муниципальную целевую

программу «Обеспечение

профилактики правонарушений,

общественного порядка и борьбы

с преступностью «Правопорядок»

на 2008-2010 годы»
В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Обеспечение профилактики правонарушений, общественного порядка и борьбы с преступностью «Правопорядок» на 2008 - 2010 годы» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета депутатов Северодвинска от 25.06.2009 № 64 «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение профилактики правонарушений, общественного порядка и борьбы с преступностью «Правопорядок» на 2008 - 2010 годы»,  утвержденную  Советом  депутатов  Северодвинска  от  29.11.2007 № 152  (в редакции от 27.11.2008 № 128), следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	2008 год -  всего – 14940,1 тыс. руб., в т.ч. за счет средств областного бюджета – 2472,5 тыс. руб.,

местного бюджета –12467,6 тыс. руб.,

2009 год - местный бюджет- 15755,3 тыс. руб., в т.ч. за счет средств областного бюджета – 3292,6 тыс. руб., местного бюджета –12462,7 тыс. руб.,

2010 год - местный бюджет- 17088,7тыс. руб.,

Итого по Программе:– 47784,1 тыс. руб.,

в т.ч. областной бюджет – 5765,1 тыс. руб.,

местный бюджет – 42019 тыс. руб.

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить  в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования составляет 47784,1 тыс. руб., в том числе на медицинский вытрезвитель – 22935,2 тыс. рублей, из них:
2008 год - всего – 14940,1 тыс. руб.,

в том числе за счет средств областного бюджета 2472,5 тыс. руб.,

местного бюджета  12467,6 тыс. руб.;

2009 год - местный бюджет- 15755,3 тыс. руб.;

в том числе за счет средств областного бюджета 3292,6 тыс. руб.,

местного бюджета  12462,7 тыс. руб.;

2010 год - местный бюджет- 17088,7 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год.».
1.3.   Подпункт 3.13 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,
тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.13.
	Осуществление финансирования деятельности медицинского вытрезвителя
	УВД по городу Северодвинску
	Всего:

в т.ч.

-областной бюджет

-местный бюджет

	22935,2

3943,5

18991,7

	7291,1

1765,5

5525,6
	7453,8

2178

5275,8

	8190,3

-
8190,3

1.4.  Подпункты 4.1, 4.2, 4.4, 4.6, 4.8.1, 4.8.2, 4.11, 4.12, 4.13, 4.31.2, 4.50 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Исполнители
	Источники финансиро-

вания
	Объемы финансирования,
тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.1.
	Приобретение запчастей для автотранспорта УВД
	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	810
	250
	290
	270

	4.2.
	Выделение средств на содержание, эксплуатацию, текущий ремонт автотранспорта УВД
	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	230
	50
	120
	60

	4.4.
	Страхование 17-ти  единиц имеющегося автотранспорта, регистрация и страхование вновь приобретенного автотранспорта для УВД
	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	131
	3
	115
	13

	4.6.
	Приобретение канцтоваров и хоз. товаров для УВД
	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	750
	220
	285
	245

	4.8.1.
	Ремонт и обслуживание компьютерной и множительной техники, приобретение расходных материалов для компьютерной и оргтехники
	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	705
	190
	280
	235

	4.8.2.
	Абонементное обслуживание справочной правовой системы «Консультант-Плюс» и программного обеспечения бухгалтерии УВД
	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	369
	109
	190
	70

	4.11.
	Приобретение, проверка и перезарядка средств пожаротушения для УВД
	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	103
	38
	25
	40

	4.12.
	Финансирование непредвиденных расходов УВД, в том числе ремонтные работы по устранению аварий коммунальных и инженерных сетей
	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	282,084
	71,6
	150,484
	60

	4.13.
	Приобретение и монтаж систем видеонаблюдения наружного периметра зданий УВД по адресам:

- ул. Индустриальная, 26;

- ул. Республиканская, 32;

- ул. Пионерская, 42;

- ул. Полярная, 44а
	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	93,6

	93,6

	4.31.2.
	ул. Бойчука, 3

	УВД по городу Северодвин-

ску
	местный бюджет
	99,528

	99,528

	4.50.
	Итого: финансирование по программе «Правопорядок» на 2008 -2010 годы

	УВД по городу Северодвин-

ску
	Всего:

в т.ч.

областной бюджет

местный бюджет
	47784,1

5765,1

42019,0
	14940,1

2472,5

12467,6
	15755,3

3292,6

12462,7
	17088,7

-

17088,7

1.5. Подпункты 4.31.4, 4.31.5, 4.31.6 раздела 8 Программы исключить.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Гурова И.П.
587109